Протокол ДК № 14
Дисциплинарной комиссии
НП «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                           «08» апреля 2014 г.
На заседании присутствовали:
Генеральный директор  СРО НП «БайкалРегионПроект» (руководитель контрольной комиссии) – Виктор Николаевич Кульков.

Члены Дисциплинарной комиссии (инспекторы партнерства):
Руководитель дисциплинарной комиссии генеральный директор ОАО «Иркутскгипродорнии» – Анатолий Яковлевич Косяков;
Инспектор дисциплинарной комиссии генеральный директор ОАО «Бурятгражданпроект»  –   Наталья Ивановна Грязнова;
Инспектор дисциплинарной комиссии  генеральный директор ООО «СибПроект»   –  Иван Сергеевич Готовский.
Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 3 из 3 членов Дисциплинарной комиссии   – 100 %.
Секретарем заседания единогласно избрали: Кулькова Виктора Николаевича.
Повестка дня:
         1. Рассмотрение результатов плановой выездной проверки членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску в феврале, марте 2014 года.
         1. СЛУШАЛИ: Руководителя контрольной комиссии о результатах плановой выездной проверки членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску в феврале, марте 2014 г.:
1) Компании ООО ТПО «Иркутскархпроект»

Постановили:
Вынести предписание  о необходимости заключить договор на повышение квалификации ведущего инженера-конструктора Топоркова А.А. (заявлен  в допуске 12) и эколога Касьянова Н.С. (заявлен в допуске 9) и о необходимости получить и предоставить квалификационные аттестаты по проектной деятельности на данных специалистов сроком устранения замечаний до – 09.06.2014г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ОАО «Иркутский Промстройпроект»

Постановили:

Вынести предписание:

1) О необходимости получить и предоставить квалификационные аттестаты по проектной деятельности на специалистов: Журинова А.Н (заявлен в допусках: 12 – обычные, все допуски на ОО ТС объекты), Дахно Н.А. (заявлена в допусках: 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.5, 6.6, 6.7, 6.9, 6.11, 6.12 – обычные и ОО ТС), Коваль Н.А. (заявлена в допуске 9 – обычные, ОО ТС), Полстянко Е.В. (заявлена в допусках: 1.1, 1.2, 1.3 – обычные, ОО ТС), Скоморохову Р.З. (заявлена в допусках: 11 – обычные, 11, 13 – ОО ТС)  сроком устранения замечаний до - 09.06.2014г.;
2) О несоответствии заявленных в допусках 7.1, 7.2, 10 на ОО, ТС объекты специалистов Макшанцева А.Л. и Сизых С.В., трудоустроенных по совместительству, требованиям к данным допускам (не могут быть совместителями) сроком устранения замечаний до – 09.06.2014г.;
3) О несоответствии требованиям количества специалистов, заявленных в 3 допуск на ОО, ТС объекты, согласно требованиям должно быть заявлено не менее 5 специалистов (Журинов А.Н. заявлен дважды) сроком устранения замечания до – 09.06.2014 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ООО ИЦ «Иркутскэнерго»

Постановили:

Вынести предписание о необходимости заключить договор на повышение квалификации инженера Устинова Ю.М. (заявлен  в допуске 10) и о необходимости получить и предоставить квалификационный аттестат по проектной деятельности на данного специалиста сроком устранения замечаний до – 09.06.2014г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) Компании ОАО «Иркутскэнерго»
Постановили:

Вынести предписание:

1) О необходимости предоставить заверенные копии трудовых книжек на специалистов: Барковец А.А., Бушенкову О.Ф., Жеглову Е.В., Кириченко М.А., Нилову О.В., Салтовец В.Н., Семенову С.А., Степанова А.И., Смолькина А.В., работающих на филиалах, сроком устранения замечаний до – 09.06.2014 г.;
2) О необходимости получить и предоставить квалификационный аттестат по проектной деятельности на начальника ПТО Смолькина А.В. сроком устранения замечания до -12.05.2014 г.
Вынести предупреждение о несоответствии количества специалистов, заявленных в допуск 1.1 (согласно требованиям должно быть заявлено не менее 3 специалистов) сроком устранения замечания до – 09.06.2014 г.
Голосовали:
"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
5) Компании ООО «Роспроект»

Постановили:

Вынести предписание о необходимости ознакомить с оригиналом трудовой книжки генерального директора Кофмана П.Ю., сроком устранения замечания до – 09.06.2014г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
6) Компании ООО «Энергия М»

Постановили:

Вынести предписание о необходимости ознакомить с оригиналом трудовой книжки ГИПа Костоусова Е.Б., сроком устранения замечания до – 09.06.2014г.
Вынести предупреждение о необходимости представить документы на лицензионное программное обеспечение сроком устранения замечания до – 09.06.2014 г.
Голосовали:
"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
7) Компании ОАО «Иркутскгипродорнии»

Постановили:

Вынести предписание о необходимости заключить договор на повышение квалификации по специализации «Охрана окружающей среды» на одного специалистов, заявленного в допуске 9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды, сроком устранения замечаний до – 12.05.2014 г.

Голосовали:
"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
8) Компании ООО ПТАМ «Парк»
Постановили:

В связи с тем, что компания ООО ПТАМ «Парк» не отреагировала на уведомление о проверке и не предоставила документы приостановить действие Свидетельства № 0100.3-2011-3811014560-П-46 от 01.09.2011 г. сроком до полного устранения замечания по прохождению проверки (контрольная дата – 09.06.2014 г.).

Голосовали:
"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
9) Компании ООО «АСФ»

Постановили:

Вынести предписание:

1) О необходимости получить и предоставить квалификационные аттестаты по проектной деятельности на всех специалистов, заявленных на допуски, сроком устранения замечания до -09.06.2014 г.;

2) О необходимости представить документы (трудовой договор на совместительство, заверенную копию трудовой книжки с основного места работы, диплом об образовании и курсы повышения квалификации по проектной деятельности) на специалиста Красанову Л.Ю. (заявлена на все допуски: 4.1, 4.2), сроком устранения замечания до - 09.06.2014 г.
Вынести предупреждение:
1) О необходимости заявить в допуски нового специалиста, взамен уволившейся Емельяновой Ю.С., сроком устранения замечания до – 09.06.2014 г.
Емельянова Ю.С. инженер была заявлена в следующих допусках:

4.1. Работы  по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения
4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации.
2) О необходимости  приобрести лицензионное программное обеспечение, сроком устранения замечания до – 09.06.2014 г.
Голосовали:
"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
Руководитель дисциплинарной комиссии

Генеральный директор ОАО «Иркутскгипродорнии»                    _____________/ А.Я. Косяков /

Инспектор дисциплинарной комиссии

Генеральный директор ОАО «Бурятгражданпроект»                   _____________/ Н.И. Грязнова /

Инспектор дисциплинарной комиссии

Генеральный директор ООО «СибПроект»                                   _____________ / И.С. Готовский /

PAGE
3